
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 624

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  66   Del  10-11-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACCERTAMENTO  IN  ENTRATA SUL CAPITOLO 400/0. PRO=

VENTI VENDITA ACQUA MICROFILTRATA DA N. 3 IMPIANTI
COMUNALI ATTIVI SUL TERRITORIO. MESE DI OTTOBRE.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 10-11-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 66 del 10-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Premesso:

-che il Comune di  Folignano con Deliberazione della Giunta Comunale n. 107
del 12/07/2011 avente per oggetto  "Attivazione di n. 3 distributori automatici di
acqua pubblica naturale e frizzante microfiltrata. Atto di indirizzo".
- che con proprie Determinazioni n. 72 del 26/07/2011, n. 73 del 31/08/2011 e n.
77 del 12/09/2011 venivano approvate e stipulate le relative convenzioni di
contratto in comodato d'uso con successiva installazione dei predetti distributori
in Viale Firenze localita' Capoluogo, P.zza Giovanni XXIII in localita' Piane di
Morro e Piazza Bolivar,in localita' Villa Pigna.
  -che  con propria Determinazione n. 52 del 10/09/2018 si e' provveduto a
stipulare rinnovo della convenzione di locazione degli impianti con la ditta
Lorenzoni s.r.l..
- che in forza della predetta convenzione sono a carico della ditta Lorenzoni le
spese di manutenzione ordinaria e straordinaria necessarie per mantenere i
materiali locati in stato da servire all'uso convenuto con la fornitura di tutti i
materiali di servizio quali filtri, prefiltri, lampade UV , bombole CO2 etc... .
- che le spese a carico del Comune sono esclusivamente la fornitura di energia
elettrica e dell' acqua necessari al funzionamento e all'esercizio delle fontane
denominate "Acqua Si" Fontane del Sindaco".
che l'acqua erogata viene venduta al costo di Euro 0,05 al litro e le somme
vengono introitate in toto dal Comune di Folignano.
- che il  Servizio Ambiente  mensilmente provvede:  al ritiro delle monete, a un
preliminare conteggio, alla consegna dell'intero incasso alla ditta Vedetta 2
MondialPol che esplica il servizio di riconteggio e al versamento delle somme
alla Tesoreria Comunale attualmente in gestione della  Banca Intesa Sanpaolo
Spa - Filiale di Folignano.
-che i predetti proventi vengono incamerati mensilmente nel Capitolo 400/0 del
Bilancio corrente "Entrate proventi impianti di distribuzione acqua microfiltrata".
Visto che e' necessario determinare di volta in in volta le entrate mensili con un
apposito atto di accertamento;
-  Viste le leggi 267/2000 e 127/1997;
-  Visto il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
-  Visto lo Statuto Comunale e il  vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
-  Visto  il D.Lgs. 25 Febbraio 1995, n. 77 recante "Ordinamento finanziario e
contabile degli enti locali" e sue modificazioni;

                                                           DETERMINA

La presente narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di accertare  per il mese di OTTOBRE 2020 quale somma in entrata per introiti
conseguenti dalla vendita di acqua microfiltrata dai tre distributori automatici
installati sul territorio comunale la somma di Euro.  2.918,95.

Di dare atto che in forza della convenzione stipulata con la ditta Vedetta 2
Mondialpol tale somma viene versata direttamente alla Tesoreria Comunale,

DETERM. UFFICI VIGILI n. 66 del 10-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



attualmente gestita dalla Banca Sanpaolo - Filiale di Folignano e introitata sul
Capitolo in entrata n. 400/0 del corrente Bilancio finanziario.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 10-11-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 66 del 10-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 66 del 10-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


